UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando a Lei
nº11.180, de 23 de setembro de 2005; o Manual de Orientações Básicas (2006); a Portaria do Ministério da Educação (MEC) nº976, de 27 de julho de 2010; a
Resolução do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) nº42, de 4 de novembro de 2013 e o Regimento Interno do
PET (2021); torna público o Resultado da 2ª, 3ª Etapa e o Resultado Final do Edital nº18/PROGRAD/2022.

Vagas do subitem 2.1.1 do Edital

Candidato(a) Histórico Currículo Carta Entrevista Nota final Classificação
1º Mylena Santiago Mattos 0,75 2,90 3,00 3,00 9,65 Bolsista

2º Diogo da Hora Moura 1,00 2,90 2,93 2,73 9,56 Não bolsista
3º Sâmi de Almeida Santos 0,84 2,80 3,00 2,80 9,44 Não bolsista
4º Thais de Lima Almeida 0,84 2,38 3,00 2,88 9,1 Não bolsista
5º Nathália Talhas Leite 0,94 2,70 2,59 2,35 8,58 Aprovada
6º Thais Belone Barreto 0,75 2,51 2,33 2,73 8,32 Aprovada
7º Milene Coelho da Silva 0,75 2,63 1,85 2,73 7,96 Aprovada
8º Maria Fernanda de Oliveira Ferreira Raimundo 1,00 2,70 1,85 2,25 7,80 Aprovada
9º Lucas Aranha Sodré Peçanha 1,00 2,63 1,60 2,45 7,68 Aprovado
10º Maria Eduarda Guimarães Menegildo 1,00 1,78 1,88 2,13 6,79 Aprovada
11º Ariana Bitencourt Dias 0,75 1,88 2,08 2,03 6,74 Aprovada

Vagas do subitem 2.1.2 do Edital

Candidato(a) Histórico Currículo Carta Entrevista Nota final Classificação
1º Suellen Carvalho Duque  1,00 2,98 2,93 3,00 9,91 Bolsista

2º Júlia Carvalho  1,00 2,71 2,80 2,60 9,11 Não bolsista

3º Marcos Vinicius de Souza Mendes  1,00 2,71 2,31 2,60 8,62 Não bolsista
4º Mariana Gonçalves Santos  1,00 2,64 2,28 2,25 8,17 Não bolsista
5º Ana Carolina de Souza Oliveira  0,71 2,00 1,96 2,18 6,85 Aprovada

Seropédica, 8 de agosto de 2022.

Nidia Majerowicz

Pró-Reitora de Graduação